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Pierwszy lek od zmodyfikowanych
genetycznie kóz

Po zasięgnięciu opinii ekspertów, Europejska Agencja do spraw Leków (EMEA) zmieniła
wcześniejszą decyzję i przyznała licencję lekowi o nazwie ATryn.
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Atryn jest uzyskiwany z mleka genetycznie zmodyfikowanych kóz , które mają gen związany
z hamowaniem krzepnięcia krwi. Dzięki ATrynowi można będzie bezpiecznie operować osoby których
krew z powodu wrodzonych zaburzeń krzepnie zbyt łatwo.

Choroba ta - niedobór białka zwanego antytrombiną - występuje u jednej na 3 do 5 tysięcy osób. Aby
zapobiec patologicznemu krzepnięciu, chorzy muszą przyjmować silnie działające leki w rodzaju
warfaryny. Natomiast w przypadku porodu czy operacji chirurgicznej trzeba było podawać
antytrombinę uzyskaną z osocza ludzkiej krwi - produkt zarówno drogi, jak i ryzykowny ze względu
na ryzyko przenoszenia zakażeń.

Dzięki genetycznej modyfikacji, wystarczy teraz doić kozy i izolować antytrombinę z ich mleka. Jedna
koza może zastąpić 90 000 ludzkich dawców krwi.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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